ment) die wordt vastgehouden, zelfs als u op een ander toets
van het toetsenbord drukt. Hierdoor kunt u een bepaalde
toets bewerken terwijl u de niveaubalans tussen die toets en
andere toetsen aanpast.

De helderheid aanpassen met het
filter: [F3] Filter

Elke drumtoets heeft zijn eigen onafhankelijk laagdoorlaat-
filter en hoogdoorlaatfilter. U kunt de klankkleureigenschap-
pen van elk drumgeluid aanpassen door de afsnijfrequentie
en resonantie in te stellen.

1 Cutoff*
Verhoogt of verlaagt de afsnijfrequentie van het laagdoorlaat-
filter om de klankhelderheid aan te passen. Het geluid kan
helderder worden gemaakt door de afsnijfrequentie te
verhogen, en doffer of gedempter door deze te verlagen.
Instellingen: 0 – 255

2 Cutoff Velocity Sens
(Cutoff Velocity Sensitivity)*

Bepaalt hoe de afsnijfrequentie reageert op aanslagsnelheid,
of de kracht waarmee u de noten speelt. Positieve instellingen
zorgen dat de afsnijfrequentie hoger wordt naarmate u harder
speelt. De instelling 0 zorgt ervoor dat de afsnijfrequentie niet
verandert, ongeacht de afhankelijk van aanslagsnelheid.
Negatieve instellingen zorgen ervoor dat de afsnijfrequentie
stijgt naarmate u het toetsenbord zachter bespeelt.
Instellingen: -200% – +0% – +200%

3 Resonance*
Bepaalt de nadruk die aan de afsnijfrequentie wordt gegeven
om het geluid nog meer karakter te geven. Hogere waarden
resulteren in een meer geprononceerd effect.
Instellingen: 0 – 127

4 HPF Cutoff (High Pass Filter Cutoff Frequency)*
Bepaalt de afsnijfrequentie van het hoogdoorlaatfilter.
Instellingen: 0 – 255

Amplitude-instellingen:
[F4] Amplitude

Via de volgende displays kunt u verschillende parameters
voor de geselecteerde drumtoets instellen, zoals volume, pan
en amplitude-EG.

1 Level*
Bepaalt het uitgangsniveau van de drumtoets.
Instellingen: 0 – 127

2 Velocity Sens (Velocity Sensitivity)*
Bepaalt hoe het uitgangsniveau van de drumtoets reageert
op aanslagsnelheid. Positieve instellingen zorgen dat het
uitgangsniveau toeneemt naarmate u harder speelt. De
instelling 0 zorgt dat het uitgangsniveau niet wijzigt.
Negatieve instellingen zorgen ervoor dat het uitgangsniveau
toeneemt naarmate u het toetsenbord zachter bespeelt.
Instellingen: -64 – +0 – +63

3 Pan*
Past de stereopanpositie van het geluid aan.
Instellingen: L63 (uiterst links) – C (midden) – R63 (uiterst rechts)

4

1
2
3

Toets

2
1 3

4
5

6 7
9

8

Een drumvoice bewerken